Equipamentos de Corte

Simplex

SIM310

SIM260

SIM210

SIM160

SIM110

Simplex

O design inovador da Simplex da Keencut oferece a preciséo exata para o corte geral de materiais de grande formato
até 3,1 m de largura. Esta cortadora oferece uma garantia de retitude de 1,00 mm ou 1:3000, quanto ao comprimento
dabarrade corte. Projetada especificamente para as industrias graficas e design.

A Simplex da Keencut é leve, portatil e perfeita para cortar painéis de espuma de PVC, vinil, tecidos, painéis com
nacleo de espuma, materiais ondulados e em forma de favo, pelicula, papel e muitos outros materiais de exibicao
flexiveis e rigidos.

Construcédo leve para portabilidade
conveniente mesmo em comprimentos
mais longos

Liga de aluminio aeroespacial de trag&o alta

Anodizagéo de grau superior para uma boa
aparéncia e funcionamento prolongado.

Cabeca de corte com mola para que a [amina se retraia
instantaneamente quando nao estiver a ser usada.
Rolamentos e sistema de deslize patenteados projectados #X#X# DIMATUR
para o ajuste do operador € 0 minimo de manutengéo.
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Simplex

Especificagoes

SIM110
1100 mm

Modelo

Largura de Corte
Dimensoes 1270 x 110 mm
Peso 4 Kg

Dimensdes embalagem 1730x190x90mm

Profundidade do corte  Até 13 mm

Principais caracteristicas

Leve para portabilidade conveniente

SIM160

1600 mm

1770 x 110 mm
6 Kg
1900x170x160mm

SIM210

2100 mm

2270 x 110 mm
7 Kg
2370x170x160mm

SIM260

2600 mm

2770 x 110 mm
21 Kg

2890x200x170mm

Suportes de laminas de mola retraem imediatamente quando n&do estdo em uso

KEENCUT

SIM310

3100 mm

3270 x 110 mm
26 Kg
3380x200x170 mm

Multiplos cabos de aperto de comprimento completo seguram o trabalho com segurang¢a quando o corte esta a

ser efetuado

Funcionamento completamente livre de p6 — seguro perto de impressoras e plotters de corte

Consumiveis:

Lamina de corte Medium Duty

(CA50-019)

MEDIUM DUTY
s MADE IN =
{ SHEFFIELDENGLAND

automatico)

Lamina de corte em ago - "Medium Duty",
para equipamentos verticais de corte (semi-

Lamina de corte Superior Quality

(CA50-010)

equipamentos verticais (semi
horizontais de corte (manual)

Lamina de corte em ago/carbono para
-automatico) e

Lamina de corte Utility Blade

(KECA50-027)

(manual)

Opcional:

Lamina de corte em aco - "Utility Blade",
para equipamentos horizontais de corte

Cortador de Téxtil Circular (TEXC)

Suporte-Cortador de Téxtil. Funciona com
lamina circular, em equipamentos

horizontais de corte (manual)
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Lamina de incisdo (KESCO)

corte (manual)

Lamina de incisdo em ago - "Acrylic Scoring
Blade", para equipamentos horizontais de

Yellow Silicon Grip Cord - T-Shaped

(KESILYT)

Rolo de fio de borracha amarela em forma
de "T", para encaixe em equipamentos
verticais de corte (semi-automatico), e
equipamentos horizontais de corte (manual)

Lamina Circular Keencut (KETEXB)

Lamina circular de corte em ago, para
aplicagdo no cortador téxtil (TEXC), e
utilizagdo em equipamentos horizontais de

corte (manual)
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